CXLIII

Procès-verbal faict par les commissaires desputtés par le roy pour refformer et

pourvoir a ce quy se passoit en la ville et seneschaussée de Lyon au preju-

dice des privilleges de ladite ville, quy sont confirmés par lesdits commis-

saires, menues contre les pretentions des sieurs archeves que et chappitre de

l'esglise dudit Lyon, le tout en vertu des lettres patentes du Roy.

Avril 1347.

P H., Dei gratia Francorum rex, noturn facimus universis tam presentibus
quam futuris nos duas litteras sanas et integras sigillis propriis trium
commissariorum infrascriptorum dudum ad partes Lugdunenses pro

reformatione patrie et ex parte regia destinatorutn, prout in prima facie apparebat,
sigillatas, recepisse formam que sequetur continentes

In Dei nomine. Amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod nos
Petrus prior de Cantate, Johannes de Forgetis, archidiaconus Brie in Pariensi
ecclesia, et Thomas de Marfontanis, domini nostri Philippi, Dei gratia Francorum
et Navarre regis, miles, ab eodem domino nostro rege ad partes senescallie Lug-
dunensis pro reformatione patrie deputati, recepimus quedam gravamina a dicto
domino rege sub suo contra sigillo nobis missa pro civibus Lugduni contra offi-
ciales regios in civitate Lugdunensi, super quibus ordinavimus et providimus in
hunc modum. Et primo ad primutn quod est quod passim et indifferenter judex
ordinarius inquirit de omnibus criminibus sine accusatore vel denunciatore, qui
prosequatur legittime, curia tamen cousu etudo dictorum civium sit, sicut asEerunt,
quod solum in criminibus furti, homicidii et proditionis inquisitio fieri debeat et
non aliter, nisi per denunciationem vel accusationem, ut supra, et tunc non nisi
persone fuerint diffamate, ordinavimus, inquam, quod testes reciperentur super
consuetudine premissa ; quibus receptis, publicavimus eosdem et attestationes
debemus portare nobiscum ad dominum nostrum regem ut idem faciat eas videri,
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decidi et determinari vel provideri super dicta consuetudine , prout vident
expedire.

Item super procuratore regio, quem petunt removeri a civitate Lugduni cives
predicti, ordinamus seu providimus quod dispositio istius remotionis remittetur
ad regem; interim tamen in civitate Lugdunensi dictus procurator nullas inques-
tas promovebit fieri, nisi illas, que sibi mandate fuerint a senescallo promoveri
extra civitatem Lugduni, nec aliquas causas in civitate Lugdunensi nomine regis
ag,itabit, nisi patrimonium et hereditatem regiam contingant.